

رئیس دفتر رهبر انقلاب:

ایجاد فضای سبز در شهر های آلوده عبادت است

رئیس دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه حفظ محیط زیست خیلی مهم است، گفت: ایجاد فضای سبز در شهر آلوده‌ای مثل تهران عبادت محسوب می شود.
حجت‌الاسلام محمد محمدی گلپایگانی در مراسم افتتاح هزار هکتار طرح جنگل کاری برکت در مناطق حاشیه‌ای تهران و برنامه‌ریزی و ایجاد ۲ هزار هکتار جنگل در استان‌های مرزی کشور گفت: باید به ریاست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) تریک گفت که خداوند به ایشان توفیق داده تا در جهت جلب رضای خدا و مردم چنین فعالیت‌هایی داشته باشد.
محمدی گلپایگانی در پایان گفت: حفظ محیط‌زیست خیلی مهم است و ایجاد سبزه‌زار و فضای سبز در شهر آلوده‌ای مثل تهران که مراجعه مردم به دلیل آلودگی هوا به بیمارستان‌ها افزایش یافته، عبادت محسوب می‌شود و هر درختی که بکاریم به محیط‌زیست کمک می‌کند.

معبری به نام مر حوم هاشمی نامگذاری شد
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران گفت: خیابان سرو شرقی و سررو غربی در محدوده سعادت آباد به نام آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نامگذاری شد.
محسن پیرهادی اظهار داشت: خیابان سرو شرقی و سرو غربی در محدوده سعادت آباد با هماهنگی خانواده آیت‌الله هاشمی در صحن شورا به نام ایشان با اتفاق آرا تصویب و نامگذاری شد. وی همچنین افزود: پلی در منطقه ۲۲ ادامه بز گراه شهیدحکیم به نام حجت‌الاسلام اوتاب‌وی در خیابان حجرین عدی در منطقه ۴ نیز به نام آیت‌الله خوشوقت نامگذاری شد. همچنین خیابانی در منطقه ۲۰ حذفاصل شهیدار دستانی تا شهید قزاقی به نام آیت‌الله حق‌شناس نامگذاری شد.
به گفته پیرهادی همچنین معبری در منطقه ۲۲ حذفاصل آذراره تهران_کرج تا بزرگراه شهید خزازی به نام آیت‌الله مجتبی تهرانی نامگذاری شده است.

ایران صدر نشین رشد کمیت تولید علم دنیا شد
بررسی رشد کمیت تولید علم ۲۵ کشوری که بیشترین کمیت علم دنیا را تولید می‌کنند، نشان می‌دهد که کمیت تولید علم کشور در سال ۲۰۱۶ میلادی نسبت به سال ۲۰۱۵ میلادی حدود ۲۲ درصد رشد داشته است.
محمّدجواد دهقانی، سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) با اعلام این مطلب اظهار داشت: بررسی رشد کمیت تولید علم در این کشور در دوره مشابه بر اساس پایگاه استنادی وب او ساینس (ISI) نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران بیشترین رشد کمیت تولید علم را در بین برترین کشورهای تولید کننده علم در دنیا کسب کرده است. وی اظهار داشت: بدین ترتیب با وجود اینکه هنوز مستندات کمیّت تولید علم دنیا در سال ۲۰۱۶ میلادی کامل نشده است، اما مدارک ثبت شده در سال ۲۰۱۶ نسبت به سال ۲۰۱۵ میلادی نشان‌دهنده رشد ایران به میزان بیش از ۱۲ درصد بوده است.
در سال ۲۰۱۵ میلادی از جمهوری اسلامی ایران ۳۷ هزار و ۹۷۵ مدرک در پایگاه آی.اس.آی ثبت شده و این میزان در سال ۲۰۱۶ میلادی به ۴۲ هزار و ۵۰۳ مورد رسیده است.

کولبران بیمه تأمین اجتماعی می‌شوند

نماینده پیرانشهر گفت که با موافقت وزیر کار، کولبران از بیمه دوم فرودین بیمه تأمین اجتماعی می‌شوند.
به گفته رسول خضری بیمه تأمین اجتماعی شامل پرداخت دولات و شمولیت‌های این بیمه خواهد شد که امیدواریم با عملیاتی شدن قول دولت، کولبران در سطح مرزها از بیمه دوم فرودین بیمه شوند.

این نماینده مجلس یکی دیگر از مطالبات کولبران را حذف دلان عنوان و اظهار کرد: در حال حاضر بیشتر پول کولبری به جیب دلان می‌رود و بیشتر از ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان به جیب کولبران نمی‌رود بنابراین مناسب‌سازی مسیر برای کولبری را از دیگر موارد مورد تأکید کولبران دانست و گفت: تأکید بر این است که در معابری که باید بارها تنها از طریق کولبری حمل شود، وسایل حمل و نقل موتوری یا چهار چرخه تعبیه شود تا کولبران ناچار به حمل بار بالغ بر ۲۰۰ کیلو نشوند.

گزیده

طبق بخشنامه رئیس قوه قضائیه به مراجع قضایی

مدارک مربوط به تعویض پلاک اعتباری ندارد

رئیس قوه قضائیه طی بخشنامه‌ای مقرر کرد واحدهای قضایی و اداری، اجرای ثبت اسناد معاملات خودرو را که در دفاتر اسناد رسمی ثبت شده به عنوان ملاک قانونی تشخیص مالکیت مورد توجه قرار دهند و از اعتبار بخشیدین و اکتا به مدارک اسناد تعویض پلاک خودرو به عنوان سند رسمی مالکیت اکتیبا پرهیز کنند.
از سال ۱۳۸۵ و کمی بعدتر میان دفاتر اسناد رسمی و نیروی انتظامی محل مناقشه بوده است. در این میان همواره سردفتران بر سند رسمی نبودن برگه سبز صادر شده از سوی نیروی انتظامی تأکید می‌کردند و در سوی دیگر ناآجاش داشت مردم را از رفتن به دفاتر اسناد رسمی منع کند و گوید که برگه سبز ناآکلیاتی می‌کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، این مناقشه چندین بار به مجلس کشیده شد و حتی کمیسیون اصل نهم در الزامی بودن مراجعه مردم به دفاتر اسناد رسمی صحه گذاشت، اما بازم ناجایی‌ها این موضوع را نپذیرفتند.
اما حالا رئیس دستگاه قضایی کشور آیت الله آملی لاریجانی در بخشنامه‌ای عنوان کرده است: مقرر می‌شود واحدهای قضایی و اداری، اجرای ثبت اسناد معاملات خودرو را که در دفاتر اسناد رسمی ثبت شده به عنوان ملاک قانونی تشخیص مالکیت مورد توجه قرار دهند و از اعتبار بخشیدین و اکتا به مدارک مربوط به تعویض پلاک خودرو به عنوان سند رسمی مالکیت اکتیبا پرهیز کنند.

رئیس قوه قضائیه که به تمامی مراجع قضایی و ثبتی ارسال شده، بدین نحو است: اهمیت و توسعه ثبت رسمی معاملات اموال در پیشگیری از دعاوی و جرائم مرتبط در بندهای ۶۶ و ۶۷ سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در تدوین برنامه ششم توسعه کشور رسمی و قانون ثابت اسناد و املاک مورد تأکید قرار گرفته وانه ۲۹ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب ۱۳۸۹ مجلس شورای اسلامی به نقش دفاتر اسناد رسمی در معاملات خودرو اشاره دارد و با ثبت رسمی معاملات مالکیت فروشنده از حیث هویت و نیز عدم ممنوعیت قانونی جهت فروش نظیر محجوریت و ممنوع معامله بودن به موجب حکم مقام قضایی عمل می‌شود و اسناد صادره نیز به حکم قانون لازم‌الاجرا شناخته می‌شود. از آنجا که خودرو جزو اموال شاخص است که به وفور موضوع جرائم و دعاوی قرار می‌گیرد، بنابراین مقرر می‌شود واحدهای قضایی و اداری، اجرای ثبت اسناد معاملات خودرو را که در دفاتر اسناد رسمی ثبت شده به عنوان ملاک قانونی تشخیص مالکیت مورد توجه قرار دهند و از اعتبار بخشیدین و اکتا به مدارک مربوط به تعویض پلاک خودرو به عنوان سند رسمی مالکیت اکتیبا پرهیز کنند.

دوشنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۴خردادالثانی ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۹۸۴۸۸۸

۲بار قیچی کردن یک روبان برای ۵درصد یک پروژه!

سودجویی از فازبندی لاک پشته راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات



بر اساس ایران رتبه نخست ناامن‌ترین اینترنت جهان را دارد. علاوه بر این اینترنت باید آرزان باشد، اما در حال حاضر گاهی قیمت آن تا ۲۰ برابر و نسبت به برخی کشورهای دیگر تا ۲۰ هزار برابر است و این به خاطر وجود ۱۵ واسطه‌ای است که در مسیر فروش اینترنت وجود دارد.از سوی دیگر اینترنت ما در حال حاضر سریع هم نیست، کف سرعت در شبکه ملی اطلاعات باید ۲۰ مگابایت باشد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اما هیچ‌گاه دربارهٔ یگانه بودن فرمول محاسبه قیمت اینترنت در کشورهای بی‌پارامون چرایی گران بودن آن به نسبت اغلب کشورهای جهان توضیحی نداده است.
اظهارات وی درباره تفکیک لیندو و آبلود از پکدیگر نیز در حالی طرح می‌شود که هرگز نسبت‌نوی توان بی‌ارسال محتوایی (ولو اندک و در حد تایپ چند کلمه باشد)، محتوایی دریافت کرد!

■ شبکه ملی اطلاعات ۱۰درصدی، رضا یقی پور، عضو شورای عالی فضای مجازی

کاربران کشورمان است، می‌گوید: براساس اسناد اسنودن در یک ماه ۱۴ میلیارد بسته اطلاعاتی از ایرانی‌ها سرت شده که این در دنیا بی‌سابقه است و

گزارش ۲ تیره سازی

نه مشکل ازدواج حل شد، نه بیکاری

سر کاری دولتی برای جوانان!

در حالی که دولت یازدهم رکورددار آمار بیکاری در دولت‌های بعد از انقلاب است، تسهیل ازدواج جوانان هم دائماً به اوقات دیگری موکول می‌شود

■ وعده‌های از دواجی دولت به جوانان
از گرانی و تورم می‌سابقه هم که بگذریم، به بیکاری جوانان به ازدواج تمایل دارند اما «اشتغال»، یکی از دغدغه‌های اصلی ذهنی آنان قرار دارد.

موضوع مهمی که دولت همان ابتدا وعده داد: «در حوزه مسائل اقتصادی زمینه‌ای فراهم خواهد شد که گرانی و تورم مهار شده و از طرفی کسبوکار پیروزی در انتخابات یازدهم وعده‌های زیادی در زمینه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی می‌آورد اما به‌شاید مهم‌ترین آن برای افراد تحصیلکرده و در حالت کلی ترو روشن کردن بارقه امید در دل جوانان بود. وی دقیقاً دو نقطه‌ای را هدف وعده‌های خود برای جوانان گرفت که اتفاقاً در اصل برای آنها محسوب می‌شود، یکی حل معضل بیکاری به خصوص برای قشر تحصیلکرده و دیگری مسئله مسکن به عنوان اولویت دوم بود و در پیشگاه شما از بیکاری رنج می‌برید، دولت شمارونق را به اقتصاد بازمی‌گرداند.» و «مسئله مسکن نیز در اولویت دوم جوانان است که به آن توجه ویژه‌ای داریم.» توجه ویژه‌ای که دولت در زمینه مسکن دم از آن می‌زد نه تنها به مسکن سازی برای جوانان و خانواده‌هایمتنگ نشده، بلکه واحدهای مسکن مهر که در دولت قبل بیش از نیمی از آن ساخته شده بود، همچنان تکمیل نشده است و آنان که در پیشگاه نمایندگان مردم در خانه ملت متعهد شدند که پروژه مسکن مهر را به پایان برسانند، همچنان نیز وعده‌های جدیدی برای تحویل آنها می‌دهند و از زمین و زمان پنهانه‌تراشی می‌کنند.

مجلس، به ۱۰ میلیون رسید که بر همه روشن است، با وجود تورم و اوضاع بحرانی اقتصاد در کشور، این مبلغ نه تنها تأثیری بر زندگی جوانان نداشت، بلکه صف این مردم در دولت تدبیر و امید طولانی‌تر شد.
سندت این حرف وقتی است که رئیس بانک مرکزی خود می‌گوید در حال حاضر حدود ۶۰۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند، اما از آنجایی که فضای انتخاباتی بیان وعده‌های پوپولیستی را می‌طلبید، باز هم ۱۰ میلیون بانک‌ها کماکان بسرای اعطای وام ازدواج ۹۵ تا ۱۰ میلیون تومانی، پنهانه نداشتن منابع قرض‌السندار دارند، معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از مذاکره برای پرداخت وام ۴۰ میلیونی ازدواج خبر می‌دهد!

■ وعده‌های نمادینی دولت در آستانه انتخابات
حال در اوضاعی که هیچ یک از وعده‌ها برای جوانان رنگ واقعیت نگرفته است و دولت با پنهانه‌های راهی از تأکیدات رهبر معظم انقلاب نسبت به تسهیل ازدواج موفق و آسان برای همه دختران و پسران عبور می‌کند، یکبار دیگر از به تعویق افتادن برگزاری جشنواره ملی ازدواج می‌سنویم. سرپال دنباله‌داری که با پایان هر فصل سال، وعده ما بعد برای نمایش آن داده شد و آخرین وعده‌ها که بر مردد برگزاری این جشنواره از سوی مدیر کل دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان داده شده بود، مربوط به برگزاری این جشنواره در نیمه دوم اسفند ماه امسال بود که نیمه دوم اسفند هم به پایان رسید، اما خبری از برگزاری این جشنواره نشد. هر چند برگزاری این جشنواره‌ها شاید در عمل نتواند مشکلی از ازدواج جوانان را حل کند، اما به طور حتم همین اقدام نمادین هم اگر نزدیک به انتخابات بر گزار شود، ماندگاری بیشتری در ذهن جوانانی دارد که دیوار مشکلات اقتصادی، معیشتی، بیکاری و مسکن از هر سو آنها را احاطه کرده است.

اقتصاد

بیزن سورانی

دل‌ریش و گیس‌کشی!

افزایش ۱۰ درصدی نرخ کرایه‌های انواع تاکسی‌های پایتخت برای سال ۹۶ در شورای شهر تهران به تصویب رسیده است، اما هنوز نوبت به اجرای این مصوبه نرسیده است که فرمانداری تهران با آن مخالفت کرده است و جناب فرماندار تأکیداً گفته‌اند با اجرای این مصوبه مخالفت خواهند کرد و نخواهند گذاشت اجرائی شود؛ در این باره گفتنی‌هایی است:

اول اینکه، دعوای دولت با شهرداری تهران واقعاً زشت، زنده، بی‌قواره و لوس شده و دل همه را به ریش‌ریش شدن انداخته است؛ چه دعوای جناحی راجع به حادثه غیرطبیعی پلاسکو، چه سوردی مثل املاک وانگذار شده در تعاونی شهرداری و چه همین مورد کرایه‌ها و چه فلان و بهمان. ای کاش وقتی که صرف این بگو مگوهای جناحی شده و می‌شود، صرف کار برای مردمی می‌شد که تشنه خدمتند، نه شیفته دعوای سیاسی بیخود!

دوم اینکه، کسی نیست از جناب فرماندار محترم تهران بپرسد که خب، حالا که با افزایش ۱۰ درصدی کرایه‌ها هم مخالف هستیید، چه فکری به حال معیشت اقشار رانندگان کرده‌اید؟ مگر همین خود دولت برای سال آینده، حداقل ۱۲ درصد حقوق کارمندانرا اضافه نکرده است؟ رانندگان آدم نیستند؟! درست است که ظاهر آفرار نیست قیمت بنزین افزایش داشته باشد، ولی هر آدم ابوالبشری هم می‌داند که با نو شدن هر سال در ایران، قیمت‌ها هم نو می‌شوند، چه طور و با چه استدلالی همه قیمت‌ها و هزینه‌ها افزایش می‌یابد، ولی کرایه‌ها نباید حتی ۱۰ درصد هم افزایش بیابد؟! دقیقاً شما (فرمانداری تهران) چه خدمتی به رانندگان ارائه می‌دهید که از آنها انتظار دارید در قبال افزایش همه قیمت‌ها در سال جدید، کرایه‌هاشان ثابت باقی بماند؟!

سوم اینکه، واضح و تابلو است که مجموعه دولت، از جمله فرمانداری تهران در ماه‌های منتهی به انتخابات ریاست جمهوری تمام سعی و تلاش خود را بر آن گذاشته که به مردم خدمت فرایند کند؛بلکه جریان چهار سال گذشته و بی‌خدمتی بشود، که نمی‌شود؛ اما به مجموعه دولت، از جمله فرمانداری تهران باید گفت و این نکته واضح را تذکر داد که رانندگان هم مردمند رانندگان هم به پای صندوق رأی می‌ایند و رانندگان هم قرار است رأی بدهند؛ نگران نباشید، با ۱۰۰ تومان و ۲۰۰ تومان و ۳۰۰ تومان اضافه شدن به کرایه تاکسی‌ها، مردمی که خواهند به شما در اردیبهشت ۹۶ رأی بدهند، باز هم رأی خواهند داد، اما رانندگانی که مموماً افزایش ۱۰ درصدی کرایه‌ها هم در حفشان اجرا نشود، قطعاً تراضی‌ت خواهند شد و بی‌شک در اینکه رایشان را به نفع دولت به صندوق بریزند، دچار تردید خواهند شد. رانندگان لاچرم چنین تبعیض آشکاری را برنخواهند تابید، چون تبعیض، تبعیض است، ولو یک ریال باشد.

چهارم اینکه، واضح است که مصوبه افزایش ۱۰ درصدی کرایه‌ها حتی اگر با مخالفت فرمانداری یکی دو ماه بعد از سال ۹۶ (یعنی درست تا انتخابات ریاست جمهوری) اجرائی نشود، بالاخره با رأی محاکم قضایی اجرائی خواهد شد، چنانکه روال سال‌های گذشته این موضوع را ثابت می‌کند؛ فقط آنچه باقی خواهد ماند به اصطلاح رُست مردم دوستی فرمانداری تهران در مخالفت بی‌دلیل با افزایش منطقی کرایه‌ها است؛ ما (فرمانداری تهران) نخوستیم کرایه‌ها گران شود، آنها (شورای شهر و مراجع قضایی) نگذاشتند و گران کردند!

پنجم اینکه، هر سیاست‌دانی هم می‌داند که این‌دعوای زر گری و ضایع و شومنی، دیگر رأی جمع کن نیست؛ اصطلاحاً دوره این زردگرایی‌ها به سر آمده است، آن هم خصوصاً در شهری مانند تهران که همه مردم آن می‌دانند و می‌فهمند که پوپولیست کیست و عوام‌فریبی را چه کسی در پیش گرفته است. پس گذشته از اخلاقی، مطلقاً همه چیز حکمی می‌کند که ضمن در نظر داشتن وضعیت معیشتی فروغ رانندگان تهران (که خصوصاً پس از روی کار آمدن تاکسی موبایل‌ها) مخالفت بی‌جهت با افزایش حداقلی کرایه‌ها کنار گذاشته شود؛ دعوای جناحی و گیس و گیس‌کشی خنده‌دار تمام شده؛ باز هم نگران نباشید، رأی هم در همین صداقت داشتن با مردم است، نه در عوام‌فریبی کلیشه‌ای و نیت‌ماندا!

حشیره‌گفته

■ رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران با بیان اینکه کمیسیون ماده ۱۰۰ برای ملک منتسب به برادر احمدمسجدجامعی رأی قلع و قمع صادر کرده است، در خواست کرد که در خصوص رانت چند ده میلیاردی مطرح شده توسط مسجدجامعی، عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران شفاف‌سازی صورت گیرد تا اباعد از جزئیات قضیه روشن شود.

■ در تازه‌ترین رتبه‌بندی QS در سال ۲۰۱۷ دانشگاه صنعتی شریف در رده مهندسی و فناوری جایگاه ۴۵۱ تا ۵۰۰ را به خود اختصاص داده است. این دانشگاه توانست رتبه ۳۰۱ تا ۳۵۰ جهان را در رشته‌های برق و الکترونیک و مکتیک کسب و در رشته شیمی نیز رتبه ۴۵۱ تا ۵۰۰ دنیا را از آن خود کند.

■ معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال هیچ بخشنامه‌ای در خصوص انجام تکالیف نوروزی به مدارس متوسطه ابلاغ نشده است. در همین زمینه وزیر آموزش و پرورش هم تصریح کرده است که توزیع بیک شادی در اختیار استان‌ها، مدارس و معلمان است و هیچ اجباری در آن وجود ندارد.

■ رئیس کمیته امداد گفت: به شدت مراقبت می‌کنیم که کمیته امداد در جناح‌بندی سیاسی وارد نشود و اجازه نمی‌دهیم از سکو، نام و عواطف امداد و جمعیت تحت پوشش آن کسی استفاده تبلیغاتی و انتخاباتی کند. فتح همچنین تصریح کرد که برای تمام خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد با دولت هماهنگ کرده‌ایم که یک سید کالا در همین ایام بایقمانده به عنیده به این افراد داده شود.

■ با تکمیر بزرگای کمیته حکومتی استان گران یک مدرسه غیردولتی متخلف به پرداخت یک میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد.

■ معاون دادستان کل کشور با صدور بخشنامه‌ای به دادستان‌های مراکز استان‌ها از آنان خواست تا تشکیل شعب ویژه رسیدگی نسبت به پیشگیری و برخورد جدی با عوامل حادثه‌فرین چهارشنبه آخر سال اقدام کنند.

■ دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان از اجرای طرح «مادران آسمانی» ویژه دانش‌آموزان پسر به منظور پاسداشت مقام «مادر» به نیابت از فرزند شهیدشان خبر داد.

■ معاون شهرد در تهران محدودیت جزئیات طرح استقبال از بهار را تشریح کرد و از تسهیل ازدواج موفق و آسان برای همه دختران و پسران مدعی می‌کند، یکبار دیگر از به تعویق افتادن برگزاری جشنواره ملی ازدواج می‌سنویم. سرپال دنباله‌داری که با پایان هر فصل سال، وعده ما بعد برای نمایش آن داده شد و آخرین وعده‌ها که بر مردد برگزاری این جشنواره از سوی مدیر کل دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان داده شده بود، مربوط به برگزاری این جشنواره در نیمه دوم اسفند ماه امسال بود که نیمه دوم اسفند هم به پایان رسید، اما خبری از برگزاری این جشنواره نشد. هر چند برگزاری این جشنواره‌ها شاید در عمل نتواند مشکلی از ازدواج جوانان را حل کند، اما به طور حتم همین اقدام نمادین هم اگر نزدیک به انتخابات بر گزار شود، ماندگاری بیشتری در ذهن جوانانی دارد که دیوار مشکلات اقتصادی، معیشتی، بیکاری و مسکن از هر سو آنها را احاطه کرده است.

^[1] سرپال دنباله‌داری که با پایان هر فصل سال، وعده ما بعد برای نمایش آن داده شد و آخرین وعده‌ها که بر مردد برگزاری این جشنواره از سوی مدیر کل دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان داده شده بود، مربوط به برگزاری این جشنواره در نیمه دوم اسفند ماه امسال بود که نیمه دوم اسفند هم به پایان رسید، اما خبری از برگزاری این جشنواره نشد